

 BENESTAR FAMILIAR República de Colombia Instituto Colombiano de Bienestar Familiar Cecilia de la Fuente de Lleras																					
ACTA DE RECIBO FINAL																					
REALIZAR ADECUACIONES DEL INMUEBLE, INSTALACIONES ELÉCTRICAS, Y TRÁMITES CON CERTIFICACIÓN REMODELACIÓN ELÉCTRICA DEL INMUEBLE DONDE FUNCIONARÁ EL CENTRO ZONAL RESURGIR DEL DEPARTAMENTO DE SANTANDER, PERTENECIENTE AL INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR																					
Proponente:	CIDMAS S.A.S.				NIT 900650117-6		BALANCE PRESUPUESTAL INICIAL			ACTA RECIBO PARCIAL No 1 DEL PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 24 DE DICIEMBRE DE 2024 Y EL 23 DE FEBRERO DE 2025			BALANCE PRESUPUESTAL FINAL CON ADICIONAL			ACTA RECIBO PARCIAL No 2 DEL PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 24 DE FEBRERO Y EL 23 DE MARZO DE 2025			ACTA RECIBO FINAL DEL PERIODO COMPRENDIDO EL 24 AL 31 DE MARZO DE 2025		
E-mail:	gerencia@cidmas.com				3045984394																
PROPUESTA ECONOMICA																					
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	CANTIDAD AJUSTADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	CANTIDAD EJECUTADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	CANTIDAD AJUSTADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	CANTIDAD EJECUTADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	CANTIDAD EJECUTADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
1	OBRA CIVIL (ADECUACIONES DE OFICINAS)																				
1.2	Suministro e instalación de divisiones en Dry Wall doble cara de 12 cms, incluye acabados de pintura y refuerzo en estructura para soportar divisiones y/o puertas.	M²	1077,00	75.630,00	81.453.510,00	1.286,00	75.630,00	97.260.180,00	1.080,00	75.630,00	81.680.400,00	1.286,00	75.630,00	97.260.180,00	206,00	75.630,00	15.579.780,00				
1.5	Suministro e Instalación de puerta en lámina metálica C-18 con rejilla para el cuarto técnico (1,00 x 2,00 mts) (Incluye anticoncavo y pintura esmalte	M²	2,00	389.620,00	779.240,00	2,00	389.620,00	779.240,00		-	2,00	389.620,00	779.240,00	2,00	389.620,00	779.240,00				-	
1.7	Desmonte del aviso del centro zonal (ubicado en inmueble actual) y traslado a la nueva ubicación.	GL	1,00	410.975,00	410.975,00	1,00	410.975,00	410.975,00		-	1,00	410.975,00	410.975,00					1,00	410.975,00	410.975,00	
1.8	Asso final de obra	M²	400,00	5.751,00	2.300.400,00	400,00	5.751,00	2.300.400,00		-	400,00	5.751,00	2.300.400,00					400,00	5.751,00	2.300.400,00	
2	OBRA ELECTRICA																				
2.1	Suministro e instalación de tomacorriente doble 15Amp 125V con tierra, blanca, certificada con tapa sobre canaleta metálica. Incluye troquel triple, marcación, cinta aislante, conectores de resorte y demás accesorios para la instalación.	UND	62	70.198,00	4.352.276,00	74,00	70.198,00	5.194.652,00	14,00	70.198,00	982.772,00	71,00	70.198,00	4.984.058,00	12,00	70.198,00	842.376,00	45,00	70.198,00	3.158.910,00	
2.2	Suministro e instalación de tomacorriente doble 15Amp 125V Naranja Tierra Aislada, certificada con tapa sobre canaleta metálica. Incluye troquel triple, marcación, cinta aislante, conectores de resorte y demás accesorios para la instalación.	UND	56	97.274,00	5.447.344,00	62,00	97.274,00	6.030.988,00	14,00	97.274,00	1.361.836,00	61,00	97.274,00	5.933.714,00	12,00	97.274,00	1.167.288,00	35,00	97.274,00	3.404.590,00	
2.3	Suministro e instalación de tomacorriente doble aislada tipo GFCI 20A 127V certificada con tapa blanca (Garantía mínima 1 año).Incluye troquel triple,marcación,cinta aislante,conector tipo resorte y demás accesorios para la instalación.	UND	2	92.240,00	184.480,00	5,00	92.240,00	461.200,00		-	7,00	92.240,00	645.680,00					7,00	92.240,00	645.680,00	
2.4	Suministro e instalación de Bandaje tipo malla -Cablotti de 200* 54mm descolgada incluye accesorios para la instalación que cumplan con normatividad rete-ntc 2050.	ML	80	84.129,00	6.730.320,00	160,00	84.129,00	13.460.640,00	160,00	84.129,00	13.460.640,00	160,00	84.129,00	13.460.640,00							
2.5	Suministro e instalación de Bandaje tipo malla -Cablotti de 100* 60mm descolgada incluye accesorios para la instalación que cumplan con normatividad rete-ntc 2050.	ML	60	70.591,00	4.235.460,00	12,00	70.591,00	847.092,00	12,00	70.591,00	847.092,00	12,00	70.591,00	847.092,00							
2.6	Suministro e instalación de cable en cobre desnudo #18awg certificado, para alimentar bandeja cablotti y tableros de distribución. Incluye conectores y amares.	ML	2.120,89	12.016,00	25.484.577,00	1.500,00	12.016,00	18.024.000,00		-	431,44	12.016,00	5.184.130,00		-	431,44	12.016,00		5.184.130,46		
2.7	Suministro e instalación de circuito ramal eléctrico monofásico en cable cobre 3#12awg certificado libre de halógenos (SINTOX 90 C PE HF FR LS CT) (amarillo/verde) - blanco - verde), para salidas normales, reguladas e iluminación.	ML	9150	15.472,00	141.568.800,00	7.500,00	15.472,00	116.040.000,00	6.000,00	15.472,00	92.832.000,00	8.276,63	15.472,00	128.056.000,00	2.276,63	15.472,00	35.224.000,00			-	
2.9	Suministro e instalación de lámpara tipo panel led descolgada bajo techo 60x60 con marco 40w luz blanca 6500k 120/277V IP20 (garantía mínima 1 año) certificación RETILAP.	UND	48	249.486,00	11.975.328,00	60,00	249.486,00	14.969.160,00	14,00	249.486,00	3.492.804,00	60,00	249.486,00	14.969.160,00	12,00	249.486,00	2.993.832,00	34,00	249.486,00	8.482.524,00	
2.10	Suministro e instalación de lámpara Luminaria regleta led 120x7,5cm de sobrepone 32watts 6000k 120/277V IP20 (garantía mínima 1 año) certificación RETILAP.	UND	34	242.330,00	8.239.220,00	28,00	242.330,00	6.785.240,00		-	28,00	242.330,00	6.785.240,00					28,00	242.330,00	6.785.240,00	
2.11	Suministro e instalación de plafón led redondo de 12 watts Luz Blanca 6500k 120/277V IP20 de sobrepone (Garantía mínima 1 año) certificación RETILAP.	UND	24	133.446,00	3.202.704,00	22,00	133.446,00	2.935.812,00		-	22,00	133.446,00	2.935.812,00					22,00	133.446,00	2.935.812,00	
2.12	Suministro e instalación de lámpara de emergencia Led R2 2.4W - IP20 con autonomía de 90min (Garantía mínima 1 año) certificación RETILAP.	UND	4	193.400,00	773.600,00	4,00	193.400,00	773.600,00		-	4,00	193.400,00	773.600,00					4,00	193.400,00	773.600,00	
2.13	Suministro e instalación de interruptor sencillo con tapa, resistente a la corrosión, certificado (garantía mínima de 1 año) color blanco. Incluye canalización en tubo EMT de ½" y cableado libre halógenos certificado #12AWG, caja metálica tipo radwell 5800, marcación, conectores de resorte.	UND	24	94.766,00	2.274.384,00	32,00	94.766,00	3.032.512,00	14,00	94.766,00	1.326.724,00	34,00	94.766,00	3.222.044,00				20,00	94.766,00	1.895.320,00	
2.14	Suministro e instalación de interruptor doble con tapa, resistente a la corrosión, certificado (garantía mínima de 1 año) color blanco. Incluye canalización en tubo EMT de ½" y ¾", cableado libre halógenos certificado #12AWG, caja metálica tipo radwell 5800, marcación, conectores de resorte.	UND	13	94.766,00	1.231.958,00	15,00	94.766,00	1.421.490,00		-	11,00	94.766,00	1.042.426,00					11,00	94.766,00	1.042.426,00	
2.15	Suministro e instalación de interruptor triple con tapa, resistente a la corrosión, certificado (garantía mínima de 1 año) color blanco. Incluye canalización en tubo EMT de ¾" y cableado libre halógenos certificado #12AWG, caja metálica tipo radwell 5800, marcación, conectores de resorte.	UND	2	94.766,00	189.532,00	2,00	94.766,00	189.532,00		-	1,00	94.766,00	94.766,00					1,00	94.766,00	94.766,00	
2.17	Suministro e instalación de breaker monopolar de 20A, Tipo Enchufable certificado. (Para circuito ramal de alumbrado,tomacorrientes normal y regulados)	UND	26	28.527,00	741.702,00	22,00	28.527,00	627.594,00		-	22,00	28.527,00	627.594,00					22,00	28.527,00	627.594,00	
2.20	Suministro e instalación de parcial en cable en cobre 7 hilos libre de halógenos (SINTOX 90 C PE HF FR LS CT) 35ases #6awg + Inreuro #6awg + Tierra #6awg. Incluye bornas en cobre para cable #6awg, marcación, amares y demás accesorios para la instalación. (Para alimentación de By Pass manual de UPS)	ML	10	72.628,00	726.280,00	40,00	72.628,00	2.905.120,00	40,00	72.628,00	2.905.120,00	40,00	72.628,00	2.905.120,00							
2.21	Suministro e instalación de tubería EMT de 1/2". Incluye terminales, uniones, abrazaderas y/o sistema de anclaje, y demás accesorios para la instalación.	ML	270	20.825,00	5.622.750,00	270,00	20.825,00	5.622.750,00	180,00	20.825,00	3.748.500,00	309,44	20.825,00	6.443.987,00	129,44	20.825,00	2.695.487,09			-	
2.22	Suministro e instalación de tubería EMT de 3/4". Incluye terminales, uniones, abrazaderas y/o sistema de anclaje, y demás accesorios para la instalación.	ML	280	20.724,00	5.802.720,00	360,00	20.724,00	7.460.640,00	240,00	20.724,00	4.973.760,00	360,00	20.724,00	7.460.640,00	120,00	20.724,00	2.486.880,00			-	
2.23	Suministro e instalación de tubería EMT de 1". Incluye terminales, uniones, abrazaderas y/o sistema de anclaje, y demás accesorios para la instalación de tableros de aires acondicionados.	ML	15	38.487,00	577.305,00	24,00	38.487,00	923.688,00	24,00	38.487,00	923.688,00	24,00	38.487,00	923.688,00							
2.24	Suministro e instalación de tablero eléctrico metálico de 36 circuitos Trifásico certificado con puerta, cerradura,SIN totalizador y barraje independiente de tierra y neutro. Incluye accesorios para su instalación. (Tablero de distribución AIRES ACONDICIONADOS)	UND	2	1.141.060,00	2.282.120,00	2,00	1.141.060,00	2.282.120,00	2,00	1.141.060,00	2.282.120,00	2,00	1.141.060,00	2.282.120,00							

ING. JAVIER TARAZONA
APOYO A LA SUPERVISION